49 *Et iam vidimus de anatibus et aliis pluribus avibus non rapacibus, quod, quando quis appropinquabat nidis suis, ipse, simulantes se egrotas, fingebant se volare non posse et aliquantulum secedebant ab ovis aut a pullis et sponte male volabant, ut crederentur habere alas lesas aut crura. [...] Quando vero homo iam erat remotus satis a loco, in quo erant ova aut pulli, tunc ipse perfecte volabant et abibant, quod totum faciebant, ut deviant hominem et non possent haberi ova neque pulli. Et alia multa ingenia faciunt, quod non perdant pullos, que patebunt inquirere et experiri volentibus* (Friedrich II., *De arte venandi cum avibus*, ed. Carl Arnold Willemsen, vol. 1, Frankfurt am Main 1964, p. 61).